
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 4. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

16. maj 2023 
J.nr. 2022 - 14509 

 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 23
Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvordan harmonerer formuleringen i den foreslåede nye bestemmelse § 20 E, stk. 4, 

”skatteværdien af den del af et endeligt underskud, som vedrører fradrag efter § 10 A, ud-

betales efter stk. 3, når den skattepligtige har fjernet alle anlæg”, med aftale af 29. septem-

ber 2003 mellem Økonomi- og Erhvervsministeren og bevillingshaverne i henhold til 

eneretsbevilling af 8. juli 1962 til efterforskning og indvinding af kulbrinter i Danmarks 

undergrund, hvor det fremgår vedr. carry back-ordningen på side 5, at ”I kulbrinteskatte-

loven indsættes endvidere bestemmelser om en carry back-ordning. Fjernelsesomkostnin-

ger fradrages i det år, de afholdes. Såfremt der ikke er tilstrækkelig positiv kulbrinteind-

komst til fuld udnyttelse af fradraget, når produktionen i henhold til bevilling er ophørt, 

refunderer staten skatteværdien af det uudnyttede fradrag.”? 

   

Svar 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 16, følger det allerede af de gældende bestemmel-

ser om carry back-ordningen (kulbrinteskattelovens § 20 E, stk. 3), at det beløb, der kan 

kræves udbetalt, først kan kræves udbetalt som et samlet beløb, når alle anlæg er fjernet. 

 

Kulbrinteskattelovens § 20 E, stk. 3, blev indsat i kulbrinteskatteloven som led i de æn-

dringer, der blev gennemført som følge af Nordsøaftalen fra 2003, og DUC-partnerne 

vurderede således på daværende tidspunkt ikke, at bestemmelsen stred mod aftalen. Det 

ses i øvrigt heller ikke, hvordan det af spørgeren citerede uddrag fra aftalen kan forstås 

således, at der var indgået en aftale om, at der skulle ske en løbende udbetaling af kulbrin-

teskatteværdien af fjernelsesomkostninger, der afholdes efter ophøret af kulbrinteproduk-

tionen. 

 

Som det imidlertid også fremgår af svaret på spørgsmål 16, har jeg til hensigt til 2. be-

handlingen af lovforslaget at stille ændringsforslag, der giver mulighed for a conto udbeta-

linger af beløb omfattet af carry back-ordningen. 
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